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Začetek Gira 2008 v Palermu (10.5.2008)  Že drugo leto zapored se je Dirka po 
Italiji začela z ekipnim kronometrom in že drugič so kolesarji tritedenski program začeli na 
otoku, po lanskoletni Sardiniji tokrat na Siciliji, v Palermu. 23,6 dolgo traso je dobila ekipa 
Slipstream, ki je po izvrstnih ekipnih dosežkih v preteklem obdobju potrdila odlično 
pripravljenost.  Rožnato majico je tako oblekel Američan Christian Vande Velde. Tadej je s 
svojo ekipo AG2R Mondiale zasedel 17. mesto, njihov zaostanek pa je bil 1:05. Tadej, ki vozi 
v vlogi kapetana, je s tem zaostankom po prvem dnevu na 125. mestu. 
 
2. etapa: Cefalù - Agrigento, 207 km (11.5.2008)  Kolesarji so danes prečkali 
Sicilijo. S severnega obalnega mesta, Cefalù, so po izredno razgibani trasi s številnimi vzponi 
krenili proti južni obali, Agrigentu. Med dirko je večkrat grozil dež, vendar večjih padavin ni 
bilo. Prišlo pa je do hudega padca na čelu glavnine, zaradi katerega je moral odstopiti 
Američan David Zabriskie, član včeraj zmagovite ekipe, Slipstream.  Že po slabih 40 
kilometrih sta silovito napadla Jérémy Roy (Française des Jeux) in David Loosli (Lampre). 
Njuna prednost je narasla na več kot 10 minut, vendar jo je glavnina, v kateri so tempo 
večinoma narekovali kolesarji Slimpstreama, 47 kilometrov pred ciljem izničila. Pred ciljnim 
vzponom, ki je zaznamoval tudi svetovno prvenstvo leta 1994, ki ga je dobil Luc Leblanc, se 
je tempo močno povečal in oblikovala se je vodilna skupina približno 40 kolesarjev.  Na 
precej strmem in tehničnem vzponu je kilometer pred ciljem močno napadel Joaquim 
Rodriguez (Caisse d'Epargne), vendar je bil 100 metrov pred ciljno črto ujet. Odločil je šprint, 
v katerem je Riccardo Riccò (Saunier Duval) presenetil drugo -in tretjeuvrščena, Di Luco 
(LPR Brakes) in Rebellina (Gerolsteiner). V skupni razvrstitvi je z današnjim četrtim mestom 
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vodstvo prevzel Franco Pelizzoti (Liquigas). Tadej, ki je danes v cilj pripeljal na 50. mestu s 
solidnim zaostankom 0:34, je skupno napredoval na 61. mesto (+1:30). 
 
3. etapa: Catania - Milazzo, 221 km (12.5.2008)  Daniele Bennati (Liquigas) je 
zmagovalec tretje etape. V pričakovanem šprintu je s časom 5.37.01 (39,523 km/h) ugnal 
Erika Zabla (Milram) in Danila Honda (Serramenti PVC Diquigiovanni). Franco Pellizotti je 
zadržal roza majico.  Šest kolesarjev, Riccardo Chiarini (LPR), Mickael Buffaz (Cofidis), 
Jeremy Roy (Française des Jeux), Kevin Seeldraeyers (Quick Step), Matej Jurco (Team 
Milram) in Pavel Brutt (Tinkoff Credit Systems) je napadlo že po približno 60 km, prednost, 
ki se je večinoma gibala okrog dveh minut, pa je skopnela 30 km pred ciljem.  Znova so se 
vrstili hudi padci, v katere so bili vpleteni številni kolesarji, tudi vsi trije Slovenci. Tadej se ni 
mogel izogniti skupinskemu padcu, a na srečo se mu ni pripetilo nič hujšega. »Lahko sem 
srečen, da je nisem skupil kot nekateri. Hudo sem padel, a ostal sem brez poškodb.« Večjo 
skrb pa povzroča njegovo zdravje, saj se spopada z bronhitisom. »Že od začetka dirke jem 
antibiotike. Upam na najboljše v prihodnjih dneh«. Tadej je sicer v cilj pripeljal v glavnini, 
skupno pa je z zaostankom 1:30 na 55. mestu. 
 
4. etapa: Pizzo Calabro - Catanzaro-Lungomare, 183 km (13.5.2008)  Prva 
etapa na celini je bila namenjena šprinterjem. Zmago je favoritom odnesel dvaindvajsetletni 
Mark Cavendish (Team High Road), ki je presenetil z odličnim zaključkom in premagal 
Roberta Försterja (Gerolsteiner) in Daniela Bennatija (Liquigas).  Tik pred ciljem je znova 
prišlo do skupinskega padca v glavnini, kateremu pa so se naši kolesarji danes srečno izognili. 
Tadej je ciljno črto prečkal v času zmagovalca (4:49:09). V skupnem seštevku brez 
sprememb. Spredaj še vedno Pellizotti, Tadej pa ostaja na 55. mestu (+1:30).   
 
Belvedere Marittimo - Contursi Terme, 203 km (14.5.2008)  Tudi današnja 
etapa je bila dokaj razgibana, končala pa se je s 3-kilometrskim vzponom do term Contursi. 
Po 20-ih letih je na najvišjo stopničko znova stopil Rus. Po Pavlu Tonkovu je tokrat slavil 
Pavel Brutt (Tinkoff Credit Systems). Kot eden izmed peterice ubežnikov, ki so pobegnili že 
po 20-ih kilometrih, je prednost pred glavnino zadržal vse do zaključnega dela dirke, dober 
kilometer pred ciljem pa napadel še sam in dosegel zmago pred Johannesom Fröhlingerjem 
(Gerolsteiner), Luisom Felipem Laverdejem (CSF Group Navigare) in Franciscom Perezom 
Sanchezom (Caisse d'Epargne).  Glavnina je zabeležila zaostanek 31 sekund. V njej se je na 
32. mestu pripeljal tudi Tadej, ki je po petih etapah na 52. mestu, njegov zaostanek pa je še 
vedno poldrugo minuto. 
 
6. etapa: Potenza - Peschici, 231,6 km (15.5.2008)  Z 231,6 kilometri je bila 
današnja etapa najdaljša na letošnjem Giru. Na edinem kategoriziranem vzponu na Rioniero 
so se vrstili številni neuspeli napadi, nato pa si je na spustu razliko prikolesarila najprej trojica 
ubežnikov, kmalu pa se je oblikovala skupina enajstih kolesarjev. Glavnina je največ 
zaostajala celo 16 minut in že 50 kilometrov pred ciljem je bilo jasno, da bo roza majica ob 
koncu etape dobila novega lastnika.  Vodilna skupina se je v zaključnem, razgibanem delu 
dirke razkropila. 11 kilometrov pred ciljem sta napadla Matteo Priamo (CSF Group Navigare) 
in Alan Perez Lezaun (Euskaltel – Euskadi) in ostali ubežniki ju do cilja niso več ujeli. Z 
osmimi sekundami prednosti je zmagal Priam. 40 sekund za njim je v cilj pripeljal Giovanni 
Visconti (Quick Step), ki je prevzel vodstvo v skupnem seštevku. Tu se je vrstni red povsem 
premešal, saj je do danes vodilni Pelizzoti, ki je končal v glavnini z 11:34 zaostanka, zdrsnil 
na sedmo mesto.  Z današnjim zaključkom v glavnini in skupnim zaostankom 10:38 je skupno 
na 57. mestu Tadej, ki optimistično gleda na prihodnje etape, čeprav se njegova ekipa spopada 
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z mnogimi težavami. »Počutim se veliko bolje, a še ne optimalno. Slabše je vzdušje v sami 
ekipi. Včeraj je namreč Rinaldu Nocentiniju umrla sestra, Rene Mandri pa je danes hudo 
padel in je polomil zapestje in rebro, ki je prišlo do pljuč. Vsi upamo na boljše čase.« 
 
Vasto - Pescocostanzo, 180 km (16.5.2008)  Prvi teden Dirke po Italiji, ki letos s 
svojo razgibanostjo ne ponuja veliko priložnosti pravim šprinterjem, je zaokrožila zahtevna 
etapa s tremi gorskimi cilji in ciljnim vzponom. Najtežjih je bilo zadnjih 22 kilometrov, ki so 
vključevali 9,2 kilometra dolg vzpon na Pietransieri in za konec še 2,85 kilometra dolg vzpon 
na Pescocostanzo.  Etapa je že nakazala, kdo bi utegnil letos ob zaključku dirke stopiti na 
najvišjo stopničko. Na predzadnjem vzponu so se za dobro pripravljene hribolazce izkazali 
predvsem Danilo di Luca (LPR Brakes), Riccardo Ricco (Saunier Duval – Scott) in Alberto 
Contador (Astana). Sledila je skupina 20 kolesarjev, v kateri se je odlično boril tudi Tadej.  
Prva štiri mesta so na koncu sicer osvojili kolesarji, ki so bili del ubežniške skupine, ki se je 
oblikovala že v uvodnem delu dirke. Zmagal je Ganriele Bosisio (LPR Brakes), Di Luca pa je 
bil z zaostankom 2:04 peti. Tadej je v cilj pripeljal 51 kasneje in zasedel 26. mesto. Po vseh 
popoldanskih obveznostih je za svojo spletno stran povzel pretekli teden in pogledal v 
prihodnost. »Prvi teden je bil pri meni zelo pester. Najprej bronhitis, nato driska, padec, slabi 
dnevi v ekipi. Danes sem se prvič bolje počutil in upam, da bo šlo le še navzgor. Želim si 
dobro odpeljati kronometer na Kronplatz, ker vem da bo tam veliko slovenskih navijačev. Kar 
bo pa več, pa še bolje.«  V skupni razvrstitvi je še vedno spredaj Giovanni Visconti (Quick 
Step), ki je danes precej izgubil, Tadej pa se je s skupnim zaostankom 9:41 povzpel vse do 29. 
mesta. 
 
Rivisondoli - Tivoli, 208 km (17.5.2008)  Danes so kolesarji etapo začeli na 1250 
metrih nadmorske višine, končali pa le dobrih 200 metrov nad morjem. Znova so se spopadali 
s številnimi krajšimi vzponi ter enim daljšim, in sicer na Forca D'Acero (1530 m). Spet so se 
že na začetku vrstili številni napadi. Najdlje izmed ubežnikov je zdržal Adam Hansen (Team 
High Road), ki je bil ujet šele tri kilometre pred ciljem, ko sta v glavnini na plin pritisnili 
ekipi Astana in Gerolsteiner.  Etapa se je končala s krajšim ciljnim vzponom, kakršen očitno 
najbolj ustreza Riccardu Riccu (Saunier Duval – Scott), ki je bil v šprintu boljši od drugo- in 
tretje uvrščenih Bettinija (Quick Step) in Rebellina (Gerolsteiner). To je bila že njegova druga 
zmaga na letošnjem Giru.  Tadej je z 12. mestom znova dosegel lepo uvrstitev ter potrdil 
svojo vzpenjajočo se formo. V skupni razvrstitvi še vedno vodi Visconti (Quick Step), Tadej 
pa je z zaostankom 9:41 na 28. mestu.   
 
Civitavecchia - San Vincenzo, 218 km (18.5.2008)  Na zadnji etapi pred dnevom 
počitka so se po pričakovanju za zmago boril najboljši šprinterji. Že drugič v tem tednu je 
zmagal Daniele Bennati (Liquigas), in sicer po tesnem boju s Paolom Bettinijem (Quick Step) 
in Robbiejem McEwenom (Silence - Lotto).  Na torkovi deseti etapi, prvem posamičnem 
kronometru na čas, bo kot nosilec rožnate majice zadnji štartal Giovanni Visconti (Quick 
Step), med njim in Tadejem, ki je danes v cilj pripeljal v glavnini, pa se bo na 39,4 km dolgo 
traso podalo 26 kolesarjev. Pred tem je na sporedu prost dan, ki bo vsem ekipam prišel še 
kako prav. Kako bo potekal dan v ekipi AG2R La Mondiale, nam je na kratko opisal Tadej. 
»Jutri bo na 'easy' dan. Spali bomo vsaj do devetih, saj nocoj pridemo v hotel šele ob 23:00. 
Potem 45 km zelo počasnega treninga, popoldanski počitek in masaža. Skratka možgane na 
pašo.« 
 
10. etapa: Pesaro - Urbino, 39,4 km (20.5.2008)  S prvo posamično vožnjo na čas 
se je začel drugi teden Dirke po Italiji. Prva polovica 39,4 km dolge etape je bila ravninska. 
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Sledil je slabih pet kilometrov dolg vzpon na Monte Colbordolo s povprečnim naklonom 6,3 
%, nato spust in izredno razgiban zadnji del s 600 metri ciljnega vzpona.  V mokrem vremenu 
je z odličnim časom 56:41 in povprečno hitrostjo 41,075 km/h zmagal Marzio Bruseghin 
(Lampre), ki je sicer slabše začel, nato pa na zadnjem odseku premagal Alberta Contadorja 
(Astana), ki je na koncu zaostal 8 sekund, in Andreasa Klödna (Astana), ki si je privozil 20 
sekund zaostanka.  Tadej je opravil solidno. Po slabšem prvem odseku, ko je bil z zaostankom 
28 sekund na 57. mestu, mu je vidno bolj ustrezal preostali del trase, saj se je že na drugem 
merjenju (na 23,4 km) povzpel na 35. mesto (+1:42), nato pa vozil konstantno in v cilju z 
zaostankom 3:03 dosegel 29. mesto.  V skupnem seštevku po današnjem 12. mestu in 
zaostanku 1:05 še vedno vodi Visconti (Quick Step), ki bo očitno roza majico zadržal vse do 
sobote, ko bo na sporedu prava gorska etapa. Tadej je z zaostankom 11:39 na 26. mestu. 
 
Ogled ponedeljkovega kronometra (21.5.2008)  Športno društvo Gorenjski glas 
organizira ogled 16. etape Dirke po Italiji.  Kdaj: ponedeljek, 26. maja 2008  Kje: gorski 
kronometer (12,9 kilometra) na Plan de Corones (Kronplatz)  Zbirno mesto: parkirišče poleg 
nakupovalnega centra Supernova v Kranju -Savski otok v ponedeljek, 26. maja 2008, ob 5. 
uri.  S seboj lahko vzameš tudi kolo.  Informacije in prijave (do petka, 23. maja): Janez Ferlic, 
031/561-663, janez.ferlic@gmail.com  Število prijav je omejeno.   
 
Urbania - Cesena, 199 km (21.5.2008)  Alessandro Bertolini (Serramenti PVC 
Diquigiovanni) je zmagovalec zelo razgibane etape, v kateri so se kolesarji spopadli s 
številnimi vzponi, med katerimi je bil najdaljši in najzahtevnejši vzpon na Monte Carpegna 
(1358 m). Bil je udeleženec pobega peterice, ki je zaznamoval dobršen del etape. V zadnji 
kilometer je pripeljala trojica, vendar se je boj končal že s padcem Fortunata Balianija (CSF 
Group Navigare), ki je ustavil Pabla Lastrasa (Caisse d'Epargne) in s tem odprl pot do zmage 
Bertoliniju.  Favoriti letošnje dirke so na vzponih preizkušali svoje moči. Zelo aktivna sta bila 
zlasti Danilo Di Luca (LPR Brakes) in Riccardo Riccò (Saunier Duval-Scott). Uspelo se jima 
je odtrgati od nekaterih tekmecev, tudi nosilca roza majice, Viscontija (Quick Step), ki pa mu 
je nato v zadnjih kilometrih uspel priključek. Zadržal je majico vodilnega, toda šele jutri bo 
jasno, kakšne so dejanske posledice zoprnega padca, ki ga je utrpel 27 kilometrov pred ciljem.  
V družbi najboljših je v cilj pripeljal tudi Tadej, ki se je dobro znašel na zahtevni etapi. 
Skupina je za zmagovalcem zaostala 3:53, Tadej pa je zasedel 39. mesto. Skupno je zdaj na 
24. mestu (+11:39). 
 
Forlì - Carpi, 172 km (22.5.2008)  Prva od dveh zaporednih povsem ravninskih etap se 
je končala z izredno tesnim šprintom, v katerem je zmagovalca odločil fotofiniš. Daniele 
Bennati (Liquigas) je za las ugnal Marka Cavendisha (Team High Road) in na Giru slavil še 
tretjič letos.  V deževnem vremenu se je Tadej uspešno izognil težavam in v cilj pripeljal v 
glavnini. V skupni razvrstitvi brez sprememb: spredaj še vedno Giovanni Visconti (Quick 
Step), Tadej na 24. mestu (+11:39). 
 
Modena - Cittadella, 177 km (23.5.2008)  Pred jutrišnjo prvo pravo gorsko etapo na 
letošnjem Giru so spet prišli na račun šprinterji in znova sta se za zmago borila včerajšnja 
prvo- in drugouvrščena Daniele Bennati (Liquigas) in Mark Cavendish (Team High Road). 
Tokrat je zmagal slednji. V skupni razvrstitvi je še vedno na vrhu Giovanni Visconti (Quick 
Step), Tadej pa ostaja na 24. mestu.  Sledijo tri izjemno zahtevne etape. Sobotna in nedeljska 
vključujeta številne kategorizirane vzpone in obe se bosta zaključili v klanec, v ponedeljek pa 
je na vrsti peklenski kronometer na Kronplatz.   
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Verona - Alpe di Pampeago/Val di Fiemme, 195 km (24.5.2008)  S prvo 
gorsko etapo se je začel izredno pester zadnji teden na letošnji Dirki po Italiji. Etapa je 
vključevala pet vzponov, od katerih sta odločala zadnja dva, 23,5 km dolgi vzpon na Passo 
Manghen z nadmorsko višino 2047 m in največjim naklonom 15 % ter 7,65 km dolgi vzpon 
na Pampeago z nadmorsko višino 1740 m in največjim naklonom 16 %.  Že v uvodnem delu 
se je po več pobegih oblikovala skupina 13 ubežnikov. Na vzponu na Passo Manghen, 51 km 
do cilja, je napadel Emanuele Sella (Team CSF Group Navigare), ki prednosti ni več izpustil 
iz rok. Glavnina je vrh dosegla skoraj 11 minut za njim, vmes pa so se razvrstili tudi ostali 
ubežniki, med njimi Jure Golčer (LPR Brakes).  Že pred zadnjim vzponom je postalo jasno, 
da glavnina danes ubežnika ne more ujeti. Zadaj so se favoriti borili za roza majico. Najbolje 
izmed njih se je odrezal Denis Menčov (Rabobank), ki je 1500 m pred ciljem za seboj pustil 
Franca Pellizottija (Liquigas), Riccarda Ricca (Saunier Duval-Scott) in Gilberta Simonija 
(Diquigiovanni) ter dirko končal z zaostankom 8:48.  Tudi Tadej je dolgo časa držal 
priključek, nato pa ciljno črto prevozil z zaostankom 9:57 minut kot osemnajsti. »S svojim 
dirkanjem sem zadovoljen, saj sem v cilj pripeljal skupaj z Andreasom Klödnom (Astana) in 
ne veliko za favoriti. Je pa par kolesarjev, ki so letos še posebej dobro pripravljeni, zato težko 
napovedujem kar koli za jutri. Boril se bom, kolikor bo to mogoče.«  Roza majico je oblekel 
Gabriele Bosisio (LPR Brakes), ki ima pet sekund prednosti pred Albertom Contadorjem 
(Astana). Tadej je zdaj na 22. mestu (+5:03).   
 
Arabba - Passo Fedaia/Marmolada, 153 km (25.5.2008)  Tudi kraljevsko etapo 
je zaznamoval zgodnji pobeg Emanuella Selle (CSF Group Navigare), ki se je z neverjetno 
vztrajnostjo znova veselil zmage v cilju. Dobro se je spet odrezal Tadej, ki se je uvrstil na rep 
deseterice in precej napredoval v skupni razvrstitvi.  Mokra etapa je vključevala šest 
kategoriziranih vzponov. Prvega, Passo Pordoi (1. kategorija, dolžina 9, 2 km, nadm. višina 
2239 m, povp. naklon 6,9 %, najv. naklon 10 %), je prvi prevozil Sella, ki je skupaj z 
Rodriguezom (Caisse d'Epargne) napadel že v prvih kilometrih. Število ubežnikov se je nato 
nenehno spreminjalo, kot prvi pa je z drugim vzponom, Passo di San Pellegrino (1. kategorija, 
dolžina 11,8 km, nadm. višina 1918 m, povp. naklon 6,4 %, najv. naklon 14 %), spet opravil 
Sella, ki se je še potrdil kot nosilec majice najboljšega hribolazca.  Ob vznožju krajšega 
vzpona 2. kategorije, San Tomaso Agordino, je imela ubežna skupina pred glavnino prednost 
2:22. Sledil je četrti današnji vzpon, Passo Giau (1. kategorija, dolžina 9,8 km, nadm. višina 
2236 m, povp. naklon 9,4 %, najv. naklon 14 %). Med ubežniki so bili spredaj le še Baliani, 
Sella in Rodriguez, ki so imeli pred skupino s Contadorjem in tudi Tadejem vseskozi 
približno 2 minuti prednosti.  Peti vzpon, Passo Falzarego, je bil spet 1. kategorije (dolžina 
10, 3 km, nadm. višina. 2117, povp. naklon 5,7 %, najv. naklon 9 %). Najbolj peklenski je bil 
ciljni vzpon, Passo Fedaia Marmolada (1. kategorija, 13,3 km, nadm. višina 2057 m, povp. 
naklon 8 %, najv. naklon 18 %), na katerem je kmalu potegnil Sella, ki je v solo vožnji 
prigrizel do cilja in zmagal drugič zapored.  5 km pred ciljem je bila skupina favoritov 3:33 
minute zadaj. V njej je dolgo časa vozil tudi Tadej, nato pa so sledili številni napadi. Zbežal je 
Pozzozivo (CSF Group Navigare), nato še Ricco ( Saunier Duval – Scott). Slednja sta na 
koncu zasedla drugo in tretje mesto. Sledili so Di Luca (LPR Brakes), Simoni (Serramenti 
PVC Diquigiovanni), Contador (Astana) in Menčov (Rabobank). Kmalu za njimi je z 
zaostankom 3:27 kot deseti v cilj pripeljal spet odlični Tadej.  V skupni razvrstitvi je zdaj pred 
Riccom in Di Luco na vrhu Contador. Tadej se je povzpel vse do 12. mesta, njegov zaostanek 
pa je 5:58. Današnjo etapo je opisal za nečloveško. »Vse čestitke organizatorjem za takšen 
spektakel, toda lahko bi vsaj malce mislili tudi na nas, kolesarje. Sosledje tako težkih vzponov 
je res malce preveč. Pred jutrišnjo kronometrom ne napovedujem ničesar, saj je težko reči, 
kdo je favorit za zmago. Tudi taktike si zaenkrat še ni nisem zadal.« 
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Kronometer na Kronplatz, 12.85 km (26.5.2008)  S posamično vožnjo na čas se je 
zaključil nori trojček, ki je vključeval dve izredno težki gorski etapi ter danes strahoviti vzpon 
na Kronplatz. Kolesarji so na 12,85 km dolgem vzponu premagali kar 1086 metrov 
nadmorske višine, največji naklon pa je bil kar 24 %.  Izjemno vožnjo je prikazal Franco 
Pellizotti (Liquigas), ki je z etapo opravil v neverjetnem času 40:26 (19,142 km/h). Za njim so 
se uvrstili favoriti za končno zmago, Emanuele Sella (CSF Group Navigare), Gilberto Simoni 
(Serramenti PVC Diquigiovanni), Alberto Contador (Astana) in Riccardo Riccò (Saunier 
Duval).  Tadej ni imel najboljšega dne, kljub temu pa si je z zaostankom 3:08 priboril 22. 
mesto. Po dirki je bil zelo jezen na mehanike, ki niso odpravili očitnih težav z zadnjim 
kolesom pred štartom. »Dvakrat sem se moral ustaviti in menjati zadnje kolo. Mehaniki so 
povsem odpovedali. Res sem se težko motiviral za preostali del etape. Jezen sem zato, ker mi 
je kolo nagajalo že na ogrevanju, pa niso odpravili napake. Po kronometru je bilo zato precej 
napeto ozračje.«  Pred jutrišnjim prostim dnem je v skupnem seštevku Tadej zadržal 12. 
mesto (8:44). Contadorja, ki je še vedno spredaj, bo letos očitno težko premagati. 
 
Sondrio - Locarno, 146 km (28.5.2008)  Po še drugem dnevu počitka se je začel 
zadnji del Dirke po Italiji. Najprej so na svoj račun prišli šprinterji, saj je bila etapa z izjemo 
enega vzpona tretje kategorije skoraj povsem ravninska. V ciljni ravnini je obrodilo sadove 
izjemno delo ekipe High Road. Prvi dve mesti sta si razdelila André Greipel in Mark 
Cavendish, pri čemer je slednji prepustil zmago svojemu moštvenemu kolegu. Tretji je bil 
Daniele Bennati (Liquigas).  V skupni razvrstitvi ni prišlo do sprememb, saj še vedno vodi 
Contador (Astana). Tadej ostaja na 12. mestu (+8:44). Po končani etapi je spregovoril nekaj 
besed o včerajšnjem prostem dnevu. »Veliko prostega časa dejansko nismo imeli, saj nas je 
čakala štiriurna vožnja z avtomobilom. Zjutraj sem šel na kolo in prevozil 40 kilometrov. 
Užival sem v prelepi naravi Tirolske, tako da je glava tudi malce počila.« Vprašali smo ga 
tudi, kaj zanj pomeni takšna etapa, kakršna je bila danes, in koliko moči vzame kolesarjem, ki 
se raje zapeljejo v klanec. »Kar hitro je šlo danes, zlasti finale, in ker moram paziti, da ne 
izgubljam sekund, je bilo kar zahtevno na koncu. Poleg tega pa so etape po dnevu počitka 
praviloma težje ravno zato, ker se noge malo polenijo.«   
 
Mendrisio - Varese, 147 km (29.5.2008)  Zadnjo malo manj zahtevno etapo pred 
dvema gorskima etapama in posamično vožnjo na čas je dobil ubežnik Jens Voigt (Team 
CSC), ki je preostalim ubežnikom, med katerimi je bil tudi Simon Špilak (Lampre), ušel 45 
kilometrov pred ciljem. Dobro minuto za njim so v cilj pripeljali Giovanni Visconti (Quick 
Step), Rinaldo Nocentini (AG2R La Mondiale) in Gabriele Bosisio (LPR Brakes).  Tadej je 
pripeljal v glavnini, ki je zaostala 7:51, vendar je zaradi današnje dobre uvrstitve Bosisia, pa 
tudi Felixa Cardenasa (Barloworld), ki je bil sedmi, v skupni razvrstitvi izgubil dve mesti in je 
zdaj štirinajsti, njegov zaostanek pa je še vedno 8:44. 
 
Legnano - Presolana/Monte Pora, 228 km (30.5.2008)  Belorus Vasil Kirijenka 
(Tinkoff Credit Systems) je zmagovalec predzadnje gorske etape na letošnjem Giru. Izkazal 
se je za najboljšega iz ubežne skupine, ki si je med etapo prikolesarila celo prednost več kot 
20 minut, in v cilju na drugouvrščenega Di Luco (LPR Brakes) čakal kar štiri minute in pol.  
Vse bolj postaja zanimiv boj za skupno zmago. Alberto Contador (Astana) je izvrstno 
nadoknadil ravno prav zaostanka za bežečim Danilom Di Luco (LPR Brakes), ki je teoretično 
vodil v skupnem seštevku dobršen del dirke. Nato je na zadnjem vzponu, na Monte Pora, 
močno napadel še Riccardo Riccò (Saunier Duval), ki mu je na koncu zmanjkalo samo štiri 
sekunde do roza majice. Zanjo se bo v naslednjih dveh dneh boril prav omenjeni trio, saj 
prvo- in drugouvrščenega Contadorja in Di Luco loči le 21 sekund.  Tadej ni imel dobrega 
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dne. Ni mu uspelo držati stika z najboljšimi. Boril se je po najboljših močeh, a bil je 
prekratek. »Škoda za skupno uvrstitev, a letošnji Giro je res izčrpujoč. Trenutno kaže, da bo 
jutri boj za preživetje. Upam, da bo šlo.« Z današnjim 28. mestom in zaostankom 19:42 je 
Tadej zdrsnil na 17. mesto (22:05).   
 
Rovetta - Tirano, 224 km (31.5.2008)  Z izjemno predstavo na zadnji gorski etapi je 
Tadej znova dokazal, da se lahko pobere tudi po najtežjih trenutkih in po včerajšnjem slabem 
dnevu zasedel deveto mesto. Že tretjič letos je zmagal Emanuele Sella (CSF Group Navigare), 
ki je pobegnil na Aprici, zadnjem vzponu na letošnjem Giru, in zatrl napad Gilberta Simonija 
(Serramenti PVC Diquigiovanni).  S prvim današnjim vzponom, Passo Gavia (nadm. višina 
2618 m!, so najprej opravili trije ubežniki, Julio Alberto Perez Cuapio (CSF Group Navigare), 
Fortunato Baliani (CSF Group) in Antonio Colom Mas (Astana), in sicer s prednostjo skoraj 
šestih minut. Vrh drugega, strahovitega vzpona na Mortirolo (1854), je najprej dosegel Col 
Mas, sledila je skupina z Albertom Contadorjem, nato pa Tadej in Franco Pellizotti 
(Liquigas). Slednja sta na spustu nadoknadila kar minuto in se pridružila skupini z roza 
majico. Povsem je popustil Danilo Di Luca (LPR Brakes), ki je s tem izgubil boj za skupno 
zmago.  Na vzponu druge kategorije, Aprica, je hitro napadel Sella. Najprej ga je skušal ujeti 
Simoni, nato pa se je v lov pognal še Joaquin Rodriguez (Caisse d'Epargne). To je bila na 
koncu tudi prva trojica v cilju. Tadej je z zaostankom poldruge minute v cilj pripeljal z roza 
majico. "Na Gavio sem imel kar precej problemov, potem pa sem se bolje počutil na 
Mortirolo. Na spustu sem imel spet malo težav s kolesom, saj zavore niso delale najbolje, 
ampak k sreči mi je uspelo priključiti k skupini favoritov. V šprintu kaj več nisem mogel 
narediti, saj so se mi že pojavljali krči. Ampak sem zelo zadovoljen, sploh glede na to, da sem 
imel včeraj črn dan.«  V skupni razvrstitvi se bosta na jutrišnjem kronometru za zmago očitno 
borila Contador in Ricco, med katerima so še vedno le štiri sekunde, Tadej pa je napredoval 
kar do 13. mesta (+22:05).   
 
Zadnja etapa, posamični kronometer: Cesano Maderno - Milano, 28,5 km 
(1.6.2008)  Povsem ravninsko traso posamične vožnje na čas je dobil Marco Pinotti (High 
Road) in s povprečno hitrostjo 52,213 km/h z njo opravil v času 32:45. Sedem sekund slabši 
je bil njegov moštveni kolega Tony Martin.  Nosilec roza majice, Alberto Contador (Astana), 
sicer danes ni bil povsem spredaj, a z enajstim mestom (+0:39) je povsem nadzoroval razplet 
in z lahkoto ugnal vse svoje najbližje zasledovalce. Riccardo Riccò si je nabral zaostanek 
2:32, kar je zadostovalo za današnje 68. mesto in v skupni razvrstitvi ohranitev drugega mesta 
pred Marziom Bruseghinom (Lampre) in Francom Pellizottijem (Liquigas).  Tadej je s 
konstantno vožnjo zasedel 75. mesto (+2:36). Skupno je ostal na odličnem 13. mestu, njegov 
končni zaostanek za Contadorjem pa je 24:02. »Moram reči, da sem zadovoljen z rezultatom, 
pa tudi s tem, da Gira nisem končal uničen, ampak v dobri formi. Današnji kronometer ni bil 
zame, pa tudi naprezal se nisem 100 %, ker v skupni razvrstitvi nisem imel niti kaj izgubiti 
niti pridobiti. Sledi počitek in malo zdravljenja z antibiotiki, ker je slabo vreme tako kot pri 
mnogih drugih kolesarjih naredilo svoje.« 
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